PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 мая 2015 г. №_502
                  г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 17.06.2010 № 421 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (с изменениями, внесенными решениями от 16.09.2010 № 462, от 18.08.2011 № 640, от 21.02.2013 № 84)

В соответствии со статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.06.2010 № 421 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (с изменениями, внесенными решениями от 16.09.2010 № 462, от 18.08.2011 № 640, от 21.02.2013 № 84) изложить в новой редакции   (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).

Глава города                                                                                  А.Д. Дьяконенко

     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                  к решению Рубцовского городского
Совета депутатов  Алтайского края

                                                                                  от  21.05.2015 № 502
                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                  к решению Рубцовского городского
 Совета депутатов Алтайского края

                                                                                  от 17.06.2010  № 421

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края «Об административной ответственности за совершение
правонарушений  на территории Алтайского края»

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», вправе составлять:

1. Глава города Рубцовска - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 51, 55, 56, 58, 59, 60;

2. Заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 51, 55, 56, 58, 59, 60;

3. Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 55, 56, 58, 59, 60;

4. Заместители Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 55, 56, 58, 59, 60;

5. Начальник, заместитель начальника, начальник отдела, заведующий сектором, главный специалист, ведущий специалист, специалист первой категории управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 25, 27,  35, 36-1, 40,  40-2, 40-3, 41,  46, 46-1, 61, 67, 68, 69, 70, 71;

6. Председатель комитета - заведующий архитектурно – строительным  сектором, заведующий сектором, главный специалист, ведущий специалист, специалист первой категории  комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 27;

7. Председатель, заместитель председателя, начальник отдела, заведующий сектором, главный специалист, ведущий специалист, специалист первой категории, специалист второй категории  комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27,  35, 40,  40-2, 67;

8. Начальник управления - начальник отдела, начальник отдела, заведующий сектором, главный специалист, ведущий специалист, специалист первой категории  управления Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду  - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями   46, 46-1, 48, 49;

9. Начальник, главный специалист, специалист первой категории отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 32-1;

10. Начальник, главный специалист, ведущий специалист, специалист второй категории отдела Администрации города Рубцовска по организации  управления и работе с обращениями - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 55, 56, 60.».